
  Prot. 64633 del 3.07.2019 rep. 338  

1 
 

 

 
 

 

Università degli Studi di Messina  
Consiglio di Amministrazione 

Seduta del 27 giugno 2019 
 

VIII -  APPROVAZIONE ACCORDO DI COTUTELA DI TESI IN ENTRATA, CORSO DI 
DOTTORATO DI BIOLOGIA APPLICATA E MEDICINA SPERIMENTALE, XXXIV CICLO, 
TRA L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA (HOST INSTITUTION) E LA UNIVERSITY 
OF SFAX, TUNISIA (HOME INSTITUTION) A FAVORE DELLA DOTTORANDA ICHRAK 
BEN AMOR. 

 

L’anno 2019, il giorno 27 del mese di giugno, alle ore 14:20 e seguenti, presso la sede 
dell’Università degli Studi di Messina e nella consueta sala delle adunanze degli Organi 
Collegiali si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg.  

 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Francesco Bonanno P   

Membro interno PO Prof. Gianlorenzo Dionigi P   

Membro interno PA Prof. Campagna Lorenzo A   

Membro interno RC Dott. Costa Dino P   

Membro interno PTA Dott. Fallico Maurizio P   

Membro esterno  Dott. Sergio Bommarito A   

Membro esterno Dott. Giuseppe Ministeri P   

Rappresentante studenti Sig.na Vera Gregoli P   

Rappresentante studenti Sig. Salvatore Marchiafava P   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 
 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Genovese Giancarlo Presidente A   

2. Dott.ssa Genovese Silvia Componente A   

3. Dott. Musella Antonio Componente P   

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

 



  Prot. 64633 del 3.07.2019 rep. 338  

2 
 

È presente, altresì, il Dott. Pierfrancesco Donato, Dirigente del Dipartimento 

Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 

 
…O M I S S I S 

 

Il Consiglio di Amministrazione  

 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012,  e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015; 

Considerato che il Senato Accademico, nella seduta del 27.06.2019 ha espresso 

parere favorevole in merito. 

All’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra 

illustrato 

D E L I B E R A 

 

- di approvare l’Accordo di Cotutela di Tesi a favore della dottoranda Ichrak Ben Amor, 

nell’ambito del dottorato in Biologia Applicata e Medicina Sperimentale XXXIV Ciclo tra 

l’Università degli Studi di Messina (Host Institution) e University of Sfax (Home 

Institution).  
 

 
Allegati:  
- relazione istruttoria; 
- verbale del Collegio dei Docenti del Dottorato di Ricerca in Biologia Applicata e Medicina 

Sperimentale prot. 38101/2019;  
- verbale del Collegio dei Docenti del Dottorato di Ricerca in Biologia Applicata e Medicina 

Sperimentale prot. 51971/2019;  
- agreement of Joint Thesis Supervision (Ichrak Ben Amor). 

 

 
           F.to IL SEGRETARIO 
                    Direttore Generale 
       Avv. Francesco Bonanno 

 
 
 


